112 中国建筑:关于 2018 年第三次临时股东大会增加临时提案的公告 2018-11-24

113 中国建筑:监事会关于公司第三期A股限制性股票激励对象名单的审核意见以

及公示情况说明

2018-11-28

114 中国建筑:2018 年第三次临时股东大会的法律意见书 2018-12-04

115 中国建筑:第三期 A 股限制性股票激励计划股份回购开始公告 2018-12-04

116 中国建筑:关于第三期A 股限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票

情况自查报告

2018-12-04

   2018 年度报告

 77 / 111

序号 事  项 披露日期

117 中国建筑:2018 年第三次临时股东大会决议公告 2018-12-04

118 中国建筑:2018 年 1-11 月经营情况简报 2018-12-14

119 中国建筑:第三期 A 股限制性股票计划股份回购进展公告 2018-12-20

120 中国建筑:重大项目公告 2018-12-20

121 中国建筑:第三期 A 股限制性股票计划股份回购结果公告 2018-12-22

122 中国建筑:第三期 A 股限制性股票计划股份回购报告书 2018-12-22

123 中国建筑:第三期 A 股限制性股票计划授予人员名单(2081 人) 2018-12-27

124 中国建筑:北京市天元律师事务所关于中国建筑股份有限公司第三期A股限制

性股票授予事项的法律意见

2018-12-27

125 中国建筑:独立董事关于中国建筑股份有限公司第三期 A股限制性股票计划授

予事项的独立意见

2018-12-27

126 中国建筑:第二届董事会第十五次会议决议公告 2018-12-27

127 中国建筑:第三期 A 股限制性股票计划授予公告 2018-12-27

128 中国建筑:第二届监事会第八次会议决议公告 2018-12-27

   2018 年度报告

 78 / 111

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

截至报告期末，公司股本结构发生如下变化：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 268,296,683 0.89   103,082,803 -10,589,675 92,493,128 360,789,811 0.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 268,296,683 0.89   103,082,803 -10,589,675 92,493,128 360,789,811 0.86

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 268,296,683 0.89   103,082,803 -10,589,675 92,493,128 360,789,811 0.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 29,731,703,317 99.11   11,892,681,327  11,892,681,327 41,624,384,644 99.14

1、人民币普通股 29,731,703,317 99.11   11,892,681,327  11,892,681,327 41,624,384,644 99.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 30,000,000,000 100.00   11,995,764,130 -10,589,675 11,985,174,455 41,985,174,455 100.00

   2018 年度报告

 79 / 111

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至报告期末，公司发生 2 次股份变动，系公司累计回购并注销部分限制性股票、实施利润

分配及转增股本所致。详细情况如下：

（1）公司累计完成回购激励对象不符合解锁条件的限制性股票 10,589,675 股，并予以注销。

回购注销完成后，公司减少注册资本暨股本 10,589,675 元（股），减少后的注册资本暨股本为

29,989,410,325 元（股）。详请敬请参阅公司于 2018 年 6 月 16 日发布的《中国建筑关于部分限制

性股票回购实施结果及股份变动公告》。

（2）公司以总股本 29,989,410,325 股为基数，每股派发现金红利 0.215 元（含税），以资本

公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 6,447,723,219.87 元，转增 11,995,764,130

股，本次分配后总股本为 41,985,174,455 股。详请敬请参阅公司于 2018 年 6 月 25 日发布的《中

国建筑 2017 年年度权益分派实施公告》。

截至披露日，公司发生 3 次股份变动，系公司回购并授予限制性股票、解锁限制性股票、累